- 1 -

2021年２月 12日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 文 野 直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営戦略本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

2021年２月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年 11月 10 日に公表しました 2021年２月期（2020

年４月１日～2021 年２月 28 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2021年２月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,066

百万円

100

百万円

110

百万円

△342

円

△33.67

今回修正予想（Ｂ） 25,700 200 210 △210 △20.67

増減額（Ｂ－Ａ） △366 100 100 132

増減率（％） △1.4 100.0 90.9 －

(ご参考)前期実績

2020年３月期
30,361 810 808 340 33.56

 （注）2021 年２月期は決算期変更に伴い 11ヶ月の変則決算となります。

２．連結業績予想修正の理由

第３四半期連結累計期間の実績につきましては、当初予想していた以上に粗利率の改善・販

管費の減少が図れたことにより、利益面は想定を上回る結果となりました。

2021 年２月期通期の連結業績予想数値につきましては、第４四半期会計期間（2021 年１月

～２月）において、株式会社一品香、有限会社一品香フーズの株式取得関連費用の計上を織り

込むとともに、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が 2021 年３月７日まで延長されたこ

とによる外食事業の営業時間短縮や外出自粛による影響を鑑み、2020 年 11 月 10 日に公表し

ました予想数値を表のとおり修正いたします。

- 2 -

また、親会社株主に帰属する当期純損失につきましては、これら業績動向を勘案し現時点で

の繰延税金資産の回収可能性を再検討し、税金費用を見込んでおります。

なお当予想は、自治体による感染拡大防止協力金に関する収益を申請に関する諸条件等が不

透明なため織り込んでおらず、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては大きく変動

する可能性があります。

今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示する予定で

あります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があり

ます。

以  上